
UCHWAŁA NR XVI/287/20
RADY MIASTA ZABRZE

z dnia 27 stycznia 2020 r.

w sprawie realizacji przez Miasto Zabrze programu Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
„Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2019-2020

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) art. 7 ust. 5 oraz art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 23 października 2018 roku 
o Solidarnościowym Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych (Dz. U. z 2018, poz. 2192 z późn. zm.) na 
wniosek Prezydenta Miasta Zabrze

uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Przyjąć do realizacji Program Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Asystent osobisty 
osoby niepełnosprawnej” – edycja 2019-2020.

2. Celem Programu jest wprowadzenie usługi asystenta jako formy ogólnodostępnego wsparcia dla osób 
niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności.

3. Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Zabrzu w ramach Programu zapewni rekrutację uczestników oraz 
nadzór i kontrolę nad usługami świadczonymi przez asystentów osobistych osób niepełnosprawnych. 
Realizacją usług świadczonych przez asystentów zajmie się organizacja wybrana w ramach konkursu 
przeprowadzonego na podstawie ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie.

§ 2. Z usług asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej w ramach Programu mogą korzystać osoby 
niepełnosprawne posiadające orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności zgodnie 
z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych albo orzeczenie równoważne do wyżej wymienionych, które wymagają usługi asystenta 
w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym.

§ 3. Program jest finansowany ze środków  Funduszu Solidarnościowego Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych.

§ 4. Termin realizacji Programu obejmuje okres od dnia podpisania umowy przez Miasto Zabrze 
z Wojewodą Śląskim do dnia 31 grudnia 2020 roku.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zabrze.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Miasta 
Zabrze

mgr inż. Łucja Chrzęstek-
Bar

Id: A0EA5AB1-A5C6-43AF-8905-DF5A5036B5CE. Podpisany Strona 1




